
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: Régimen Choferes. 26000-626/17

 
VISTO el expediente Nº 26.000-626/17 del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, el Decreto N°
3479/09, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Decreto Nº 3470/09 se estableció para el entonces Ministerio de la Producción, el régimen horario
y bonificaciones para los agentes que se desempeñen como choferes;

Que por Ley Nº 14.832 se creó el Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación y por Decreto Nº 1169/16
se aprobó su estructura organizativa, la que absorbió del entonces Ministerio de Producción, Ciencia y
Tecnología los planteles y cargos presupuestarios de la ex Subsecretaría de Ciencia y Tecnología;

Que en dicho plantel se encuentra el agente Amílcar Oscar GENOVESE, quien presta funciones como
chofer y está incluido en los anexos A y B del Decreto Nº 3470/09;

Que para el normal funcionamiento del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación resulta necesario
establecer el régimen salarial para los agentes que se desempeñen como choferes, y a tal efecto es
conveniente declarar aplicables, en el ámbito de dicha jurisdicción, las disposiciones del Decreto Nº
3470/09;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Economía Laboral del Sector
Público, la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano, y la Dirección Provincial de
Presupuesto Público, dependientes del Ministerio de Economía;

Que ha dictaminado en sentido favorable Asesoría General de Gobierno;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,



 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1º. Establecer, a partir del 1º de noviembre de 2016, que las disposiciones del Decreto Nº
3470/09, serán de aplicación para los agentes que se desempeñen como choferes en el Ministerio de
Ciencia, Tecnología e Innovación bajo el régimen de planta permanente y de planta temporaria transitoria
de la Ley Nº 10.430 y modificatorias, que se encuentren en la nómina que como Anexos A (IF-2017-
02720577-GDEBA-MCTI) y B (IF-2017-02720734-GDEBA-MCTI) forman parte del presente.

 

ARTÍCULO 2º. Excluir de la nómina de los Anexos A y B del Decreto Nº 3470/09, al agente Amílcar
Oscar GENOVESE (DNI 12.942.766), quien se incorpora en el presente decreto en la nómina de los
Anexos A y B aprobados por el artículo 1º.

 

ARTÍCULO 3º. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Ciencia, Tecnología e Innovación, de Economía y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 4º. Registrar, comunicar, publicar y dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.



ANEXO A 
 

Nómina de agentes que se desempeñan como choferes en el Ministerio de Ciencia, 
Tecnología e Innovación. 
 
 

Apellido y 
Nombres 

DNI Agrup. Cat. de 
Revista 

Situación 
Planta 

Régimen 
Horario 

Tarea 

GENOVESE, 
AMILCAR OSCAR 

12942766 Servicios 15 P. Perm. 48 chofer 

 
 
 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Regimen Choferes Anexo A

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



ANEXO B 
 

Nómina de agentes que se desempeñan como choferes con dedicación plena a la 
labor. 
 
 

Apellido y 
Nombres 

DNI Agrup. Cat. de 
Revista 

Situación 
Planta 

Régimen 
Horario 

Tarea 

GENOVESE, 
AMILCAR OSCAR 

12942766 Servicios 15 P. Perm. 48 chofer 

 
 
 

 
 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Regimen Choferes Anexo B

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


	dto 92-17.pdf
	anexo 1.pdf
	anexo 2.pdf

	usuario_1: Hernán Lacunza
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Economía
	usuario_2: Federico Salvai
	cargo_2: Ministro
	reparticion_2: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_3: María Eugenia Vidal
	cargo_3: Gobernadora
	reparticion_3: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
	localidad: BUENOS AIRES, LA PLATA
	fecha: Martes 19 de Septiembre de 2017
	numero_documento: IF-2017-02720734-GDEBA-MCTI
	usuario_0: Sebastian Oscar Mateo
	cargo_0: Personal de Gabinete
	reparticion_0: Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

	Numero_1: IF-2017-02720734-GDEBA-MCTI
	Pagina_1: página 1 de 1


